

**RESULTADO DAS EMPRESA(S) QUE PODE(M) SER BENEFICIADA(S) NOS
TERMOS DO ART. 44, § 1º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006**

Ano da Licitação: 2019		Modalidade: Convite	Nº da Licitação: 5		Data da Licitação: 17/04/2019	
Item	Fornecedor		Porte	Situação	Valor Total	
32 - LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL, PCT C/ 100 UNIDADES, TAM ÚNICO	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALARES LTDA - 17268		Geral	Vencedora	33,00	
	MK PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - 15249		EPP	Beneficiada	33,50	
42 - SERINGA DESC 10 ML S/AGULHA, CX C/ 100 UND	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALARES LTDA - 17268		Geral	Vencedora	96,00	
	MK PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - 15249		EPP	Beneficiada	98,00	
59 - DIPIRONA 1G IM/EV	NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS - 15197		Geral	Vencedora	28,00	
	MK PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - 15249		EPP	Beneficiada	30,50	
63 - CETOPROFENO 50MG INJ	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALARES LTDA - 17268		Geral	Vencedora	229,50	
	MK PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - 15249		EPP	Beneficiada	247,50	
76 - PLASIL (METOCLOPRAMIDA)10MG/2ML	NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS - 15197		Geral	Vencedora	9,80	
	MK PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - 15249		EPP	Beneficiada	10,00	
78 - XILOCAÍNA GEL (CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA) 20MG/G	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALARES LTDA - 17268		Geral	Vencedora	8,88	
	MK PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - 15249		EPP	Beneficiada	8,94	

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Período: 2019

Ano da Licitação: 2019 Modalidade: Convite N° da Licitação: 5 Data da Licitação: 17/04/2019
 Julgamento: Menor Preço por Item Situação: Julgada Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL, PARA ATENDER AS
 NECESSIDADES DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE.

Fornecedor Vencedor: A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA - 18357**Telefone:****Email:**

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
9		5,000	CX	AGULHA DESC 40 X12, CX. C/ 100 UND		5,85000	29,25
20		2,000	PAC	ESPATULA DE AYRES ESTÉRIL PCT C/100		4,95000	9,90
21		100,000	UN	ESPÉCULO VAGINAL TAM G, DESCARTÁVEL		0,77000	77,00
22		100,000	UN	ESPÉCULO VAGINAL TAM M, DESCARTÁVEL		0,65000	65,00
23		100,000	UN	EXTENSOR PARA ABOCATH 2 VIAS C/ CLAMP		0,56000	56,00
28		20,000	PAR	LUVA CIRURGICA ESTERELIZADA N.7.5, PCT.C/ 01 PAR		0,87000	17,40
29		5,000	CX	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM G, CX. 100 UND		15,50000	77,50
30		20,000	CX	LUVAS DE PROCEDIMENTOS TAM M, CX C/ 100 UND		15,50000	310,00
31		40,000	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P, CAIXA C/ 100		15,50000	620,00

Total de itens vencidos: 9

Total das Propostas Vencedoras: 1.262,05

Fornecedor Vencedor: ALTERMED MAT. MED. HOSPITALARES LTDA - 17268**Telefone:****Email:**

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
26		1,000	LT	iodo for aquoso, 1 L, 2%		22,27000	22,27
32		5,000	PAC	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL, PCT C/ 100 UNIDADES, TAM ÚNICO		6,60000	33,00
42		4,000	CX	SERINGA DESC 10 ML S/AGULHA, CX C/ 100 UND		24,00000	96,00
43		3,000	CX	SERINGA DESC 20ML S/AGULHA, CX. COM 100 UND		36,00000	108,00
58		150,000	AMP	DEXACITONEURIN 1 AMPOLA A DE 2 ML E 1 A, POLA B DE 1 ML		5,47000	820,50
61		50,000	AMP	DRAMIM B6 IM 50MG/ML (DIMENIDRINATO NAUSICALM)		1,47000	73,50
63		150,000	AMP	CETOPROFENO 50MG INJ		1,53000	229,50
69		50,000	AMP	DRAMIM NAUSILAN IM		1,47000	73,50
70		50,000	AMP	DRAMIM B6 IM 50MG/ML (DIMENIDRINATO NAUSICALM)		1,47000	73,50
78		3,000	TB	XILOCAÍNA GEL (CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA) 20MG/G		2,96000	8,88

Total de itens vencidos: 10

Total das Propostas Vencedoras: 1.538,65

Fornecedor Vencedor: ELMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME - 17920**Telefone: (51) 3481-3219****Email:**

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
45		1,000	CX	SORO FISIOLÓGICO 250ML SOLUÇÃO INJETÁVEL. CX COM 40 UND.		96,00000	96,00
46		8,000	CX	SORO FISIOLÓGICO 500 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, CX COM 25 UND.		74,38000	595,04
53		50,000	AMP	BUSCOPAM COMPOSTO 4MG/ML 500MG/ML 5ML		1,37000	68,50
60		100,000	AMP	DICLOFENACO IM		0,65000	65,00
65		30,000	AMP	CIMETIDINA IM/EV		0,88000	26,40
68		100,000	AMP	DICLOFENACO IM 75 MG/3ML		0,65000	65,00
73		50,000	AMP	FRUTOSE 10ML IV(FRUTOVITAM POLIVITAMÍNICO)		5,49000	274,50
75		50,000	AMP	HIDROCORTISONA 500MG		6,38000	319,00

Total de itens vencidos: 8

Total das Propostas Vencedoras: 1.509,44

Fornecedor Vencedor: L A DALLA PORTA JUNIOR - 17919**Telefone: (55) 3025-9900****Email:**

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	-------	-----------	-------	----------------	-------------

Usuário: FERNANDA VIVIAN DE MORAIS - IP: 192.168.1.26

Licitações - Vrs. 5.0.0.13641

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Período: 2019

Ano da Licitação: 2019		Modalidade: Convite		Nº da Licitação: 5		Data da Licitação: 17/04/2019	
Julgamento:	Menor Preço por Item	Situação:	Julgada	Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE.			
1	1,000	CX	ABOCATH Nº16, CX C/ 50 UNIDADES			26,40000	26,40
2	1,000	CX	ABOCATH Nº18, CX C/ 50 UNIDADES			26,40000	26,40
3	5,000	CX	ABOCATH 20, CX C/ 50 UNIDADES			26,40000	132,00
4	5,000	CX	Abocath 22, CX C/ 50 UNIDADES			26,40000	132,00
5	4,000	CX	ABOCATH 24, CX C/ 50 UNIDADES			31,20000	124,80
7	3,000	LT	AGUA OXIGENADA VOL 10, 1 LITRO			3,73000	11,19
10	30,000	PAC	ATADURA DE CREPE 06 CM,13 FIOS 100% ALGODÃO, PCT C/ 12 UND			2,13000	63,90
11	30,000	PAC	ATADURA DE CREPE 20CM, 13 FIOS, 100% ALGODÃO, PCT. C/ 12 UND			7,10000	213,00
12	6,000	CX	BANDAID REDONDO, cx c/ 500 unidades			10,26000	61,56
14	20,000	UN	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTES			2,40000	48,00
15	4,000	GAL	DETERGENTE ENZIMÁTICO 5 LITROS			78,12000	312,48
16	10,000	PAC	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM TNT 30 X 30, PCT C/ 100 UND			12,24000	122,40
18	400,000	UN	EQUIPO P/ SORO MACROGOTAS			0,76000	304,00
24	5,000	UN	FITA ADESIVA HOSPITALAR			2,14000	10,70
25	150,000	CX	FITA P/ HGT P/ APARELHO ON CALL PLUS C/ 50 FITAS CADA CX.			23,40000	3.510,00
27	3,000	CX	LANCETA UNIVERSAL 21G/o, 8MM - 1,8MM CAIXA C/ 200 UNIDADES.			44,40000	133,20
33	20,000	UN	MICROPORE 12MM X 10M, FITA CIRÚRGICA ADESIVA HIPOALÉRGICA			1,11000	22,20
34	50,000	UN	MICROPORE 50MM X 10M, FITA CIRÚRGICA ADESIVA HIPOALÉRGICA			3,14000	157,00
35	5,000	UN	MICROPORE 10 CM X10M			6,67000	33,35
36	80,000	UN	MICROPORE 25MM X 10M, FITA CIRÚRGICA, ADESIVA HIPOALÉRGICA			1,60000	128,00
38	2,000	PAC	SACO LIXO BRANCO LEITOSO 100 LT PARA MATERIAL INFECTANTE, PCT C/ 100 UND			19,97000	39,94
39	5,000	PAC	SACO LIXO BRANCO LEITOSO 30 LT, PARA MAT. INFECT. PCT COM 100 UND.			8,16000	40,80
41	5,000	CX	SERINGA DESC 01 ML C/AGULHA, CX C/ 100 UND			15,38000	76,90
48	1,000	CX	SORO RINGER LACTATO 1.000 ml, cx c/ 14 und			72,32000	72,32
49	35,000	UN	TERMÔMETRO DIGITAL			10,80000	378,00
50	200,000	UN	ESPÉCULO VAGINAL DESC TAM P			0,61000	122,00
51	1,000	FR	FIXADOR P/ CITOPATOLÓGICO 100 ML			5,25000	5,25
52	50,000	AMP	AGUA DESTILADA 10 ML			0,14000	7,00

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Período: 2019

Ano da Licitação: 2019 Modalidade: Convite Nº da Licitação: 5 Data da Licitação: 17/04/2019
 Julgamento: Menor Preço por Item Situação: Julgada Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL, PARA ATENDER AS
 NECESSIDADES DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE.

Fornecedor Vencedor: L A DALLA PORTA JUNIOR - 17919**Telefone: (55) 3025-9900****Email:**

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
79		3.000,000	UN	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAM G, UNISEXX, INDICADA PARA USUÁRIOS DE 70 KG A 90 KG E CINTURA DE 100 A 150CM, COMPOSTA DE MANTA DE CELULOSE DE FIBRAS LONGAS, POLÍMETRO (GEL) SUPER ABSOLVENTE, BARREIRAS PROTETORAS ANTI VAZAMENTO DE FIBRAS DE PROPILENO, FIOS DE ELASTANO (LYCRA), ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, REVESTIMENTO INTERNO COM MATERIAL ANTIALÉRGICO E CAMADA EXTERNA EM TECIDO DE FIBRAS DE POLIETILENO, FITAS ADESIVAS DE FIXAÇÃO REPOSICIONÁVEIS, CORTE ANATÔMICO, POSSUINDO LAUDOS DE ABSORÇÃO E MICROBIOLÓGICO. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM AS SEGUINTE INSCRIÇÕES: NOME DO PRODUTO; COMPOSIÇÃO; MODO DE USAR; CUIDADOS E/ OU PRECAUÇÕES; QUANTIDADES DE FRALDAS; TAMANHO DA FRALDA/ PESO INDICADO; FRASES DE ADVERTÊNCIA; DATA DE VALIDADE; DADOS DO FABRICANTE; RAZÃO SOCIAL; CNPJ ENDEREÇO; RESPONSÁVEL TÉCNICO, REGISTRO DA ANVISA.		0,97000	2.910,00
80		2.400,000	PAC	FRALDA GERIÁTRICA ADULTO TAM P, CINTURA DE 50 A 80 CM, DE 20 A 40 KGS, COM FITAS ADESIVAS, PROTEÇÃO ANTIVAZAMENTO, ELÁSTICO NAS PERNAS.		0,75000	1.800,00

Total de itens vencidos: 30

Total das Propostas Vencedoras: 11.024,79

Fornecedor Vencedor: MK PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - 15249**Telefone:****Email:**

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
6		6,000	LT	ÁCIDO PERACÉTICO 1L		46,80000	280,80
17		3,000	PAC	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM TNT 50 X 50, PCT C/ 100 UND		37,00000	111,00
40		3,000	CX	SERINGA DESC 0,5ML C/AGULHA, CX. C/ 500 UND		84,00000	252,00
44		2,000	UN	SORO FISIOLÓGICO 125ML, CX. C/ 40 UND		95,80000	191,60
54		150,000	AMP	Cetoprofeno 50 mg/ml EV		1,63000	244,50
55		30,000	AMP	CETOPROFENO 100MG EV		3,75000	112,50
56		30,000	AMP	CEFTRIAXONA 500MG IM		14,50000	435,00
57		30,000	AMP	CIMETIDINA IM/EV		0,79000	23,70
62		50,000	AMP	DRAMIN B6 DL 10ML		5,20000	260,00
64		30,000	AMP	CETOPROFENO 100MG EV		3,78000	113,40
66		150,000	AMP	DEXACITONEURIN (DEXAMETASONA+ASSOC.2ML)		18,80000	2.820,00
71		30,000	AMP	FENERGAN (PROMETAZINA 50MG/ML 2ML)		2,15000	64,50
74		20,000	AMP	GLICOSE 50%		0,45000	9,00
77		30,000	AMP	XILOCAÍNA 2%		2,98000	89,40

Total de itens vencidos: 14

Total das Propostas Vencedoras: 5.007,40

Fornecedor Vencedor: NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS - 15197**Telefone: (54) 3317-5800****Email:**

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
13		20,000	CX	BAND-AID RETANGULAR CX C/75 UND		5,43000	108,60
19		5,000	UN	ESPARADRAPO 10X10		6,16000	30,80
47		5,000	CX	SORO FISIOLÓGICO 1000 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, CX COM 14 UND.		59,92000	299,60
59		50,000	AMP	DIPIRONA 1G IM/EV		0,56000	28,00

Usuário: FERNANDA VIVIAN DE MORAIS - IP: 192.168.1.26

Licitações - Vrs. 5.0.0.13641

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Período: 2019

Ano da Licitação: 2019 Modalidade: Convite N° da Licitação: 5 Data da Licitação: 17/04/2019
Julgamento: Menor Preço por Item Situação: Julgada Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE.

Fornecedor Vencedor: NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS - 15197**Telefone: (54) 3317-5800****Email:**

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
67		50,000	AMP	DIPIRONA MONOHIDRATADA 1G/2ML IM/EV		0,56000	28,00
72		30,000	AMP	FUROSEMIDA 10 MG/2ML LASIX		0,50000	15,00
76		20,000	AMP	PLASIL (METOCLOPRAMIDA)10MG/2ML		0,49000	9,80
Total de itens vencidos:		7				Total das Propostas Vencedoras:	519,80

Fornecedor Vencedor: WEL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA - 18359**Telefone:****Email:**

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
37		50,000	UN	PINÇA CHERON DESC		0,94000	47,00
Total de itens vencidos:		1				Total das Propostas Vencedoras:	47,00
						Total de Propostas Vencedoras:	20.909,13